
1 
 

                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      
 

Κοσμήτορας 
Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών 
Πληροφορίες: Όλγα Αποστολίδου 
Ταχ. Δ/νση:  1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  
  661 00 Δράμα 
Τηλ.: 2521060414-2310013474 
Φαξ: 2521060415 
e-mail: geotsciences@ihu.gr 
 

Δράμα, 05/05/2023 
 
Αρ. πρωτ.: ΔΦ 30/261 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής για την διαδικασία εκλογής στο αξίωμα του/της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής 

Γεωτεχνικών Επιστημών» 

Η Κοσμητεία της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη συνεδρίασή της με 

αρ. 17/05.05.2023 (Θέμα 2ο), έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης Κοσμήτορα» του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α΄)«Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

2. Την αριθ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (ΦΕΚ 5220 Β΄) Κοινή Υπουργική Απόφαση σχετική με τη διαδικασία ανάδειξης 
μονομελών οργάνων των ΑΕΙ και τη διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ, Ε.Ε.Π., 
Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των ΑΕΙ κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 
4957/2022. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ((ΦΕΚ 184/τ.Α'/23-09-2020), όπως ισχύουν. 

4. Την με αρ. πρωτ. 5195/30.08.2019 (ΦΕΚ 733 Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του κ. Πέτρου Σαμαρά, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, ως Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2019 έως 31.08.2022. 

5. Την με αρ. πρωτ. 409/07.09.2021 (ΑΔΑ: ΩΥ6246ΨΖ3Π) Απόφαση του Κοσμήτορα με θέμα: «Συγκρότηση 
Κοσμητείας της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος». 

6. Την με αρ. πρωτ. 119929/Ζ1/30.09.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Παροχή διευκρινήσεων σχετικά με την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα», με την οποία παρατείνεται η θητεία των Κοσμητόρων των 
Σχολών έως την 21η /08/2023. 

7. Το με αρ. πρωτ. ΔΦ30/243_03.05.2023 έγγραφο του Κοσμήτορα με θέμα «Υπόδειξη εκπροσώπου/Τμήμα της 
Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών». 

8. Το με αρ. 22/03.05.2023 (Θέμα 4ο) απόσπασμα Πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος.  

9. Το με αρ. 10/04.05.2023 (Θέμα 1ο) απόσπασμα Πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας. 
10. Το με αρ. 21/04.05.2023 (Θέμα 1ο) απόσπασμα Πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής 

Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας. 

mailto:geotsciences@ihu.gr
ΑΔΑ: ΨΒΧΩ46ΨΖ3Π-ΒΗ3



2 
 

11. Το με αρ. 11/04.05.2023 (Θέμα 1ο ) απόσπασμα Πρακτικού της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων. 

Αποφασίζει 

 
Τη συγκρότηση Επιτροπής αποτελούμενη από έναν/μια εκπρόσωπο μέλος ΔΕΠ σε βαθμίδα Καθηγητή/τριας, κάθε 
Τμήματος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, σύμφωνα με τις αποφάσεις των συνελεύσεων των Τμημάτων, όπως 
παρακάτω: 

1. Ιωάννης Γούναρης, Καθηγητής και Πρόεδρος του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και 
Οινολογίας 

2. Ιωάννης Μητσόπουλος, Καθηγητής και Αναπληρωτής Προέδρου του Τμήματος Γεωπονίας 
3. Αντώνιος Παπαδόπουλος, Καθηγητής και Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 

Περιβάλλοντος 
4. Ελένη Καλογιάννη, Καθηγήτρια και Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

 
Αντικείμενο της Επιτροπής σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 24 του ν. 4957/2022 είναι: 

α. Η προσέλκυση υποψηφίων για το αξίωμα του Κοσμήτορα. 
β. Η αξιολόγηση των ακαδημαϊκών, επιστημονικών και διοικητικών προσόντων των υποψηφίων, 

καθώς και η αξιολόγηση των προτάσεων των υποψηφίων για την ανάπτυξη των εκπαιδευτικών, 
ερευνητικών και λοιπών δραστηριοτήτων της Σχολής και των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων της. 

γ. Η πρόσκληση των υποψηφίων για διαβούλευση με τα μέλη της Σχολής. 
δ. Η επιλογή τριών (3) υποψηφίων ως καταλληλότερων από το σύνολο των υποψηφίων μετά από την 

αξιολόγησή τους και η υποβολή τεκμηριωμένης εισήγησης προς το Συμβούλιο Διοίκησης. 
 
 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στην κεντρική ιστοσελίδα του ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 

 

Ο Πρόεδρος της Κοσμητείας 

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

 

Πέτρος Σαμαράς 

Καθηγητής 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
2. Αντιπροέδρους της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
3. Πρόεδροι Τμημάτων της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών  
4. Μέλη της οριζόμενης Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: ΨΒΧΩ46ΨΖ3Π-ΒΗ3


		2023-05-05T12:12:22+0300
	Athens




